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DECO artyści i design

”
był CuDEm – jak piCassO”. DaviD hOCknEy O hOkusai

Na Wielką Falę można się natknąć w paryskich katakumbach, zalewa ściany ceglanego budynku w angielskim Camberwell i domu 
w amerykańskim Georgetown. Dotarła do Moskwy, gdzie pojawiła się od razu na sześciu wysokich blokach. Można ją spotkać na budynkach 
i w ich wnętrzach na całym świecie, bo jest najbardziej rozpoznawalnym na świecie japońskim dziełem sztuki, podobno także najczęściej 
kopiowanym i najczęściej powielanym. Jest też symbolem fascynacji japońską kulturą. Falę stworzył Hokusai Katsushika, jeden 
z najwybitniejszych malarzy i twórców barwnych drzeworytów ukiyo-e. Był znakomitym rysownikiem, pejzażystą, ilustratorem i karykaturzystą. 
Stworzył ponad 30 tysięcy prac, w tym ilustracje do ponad 500 książek (niektóre sam napisał). Jego najsłynniejsze dzieło, czyli Wielka Fala 
w Kanagawie, pochodzi z cyklu drzeworytów ukiyo-e zatytułowanego „36 widoków na górę Fudżi”, który powstał w latach 1826–1833. Cykl 
składa się w istocie z 46 grafik (10 zostało dołączonych później). Wielbicielom talentu Japończyka przypominamy o wystawie „Hokusai. 
Wędrując” – będzie w Muzeum Narodowym w Krakowie do 5.12.2021 r. 1. Tapeta z kolekcji Frontier, cole-and-son.com 2 i 3 Wazon 
i filiżanka, prod. Goebel, salon-porcelany.pl 4. Ręcznik kąpielowy, musearta.pl 5. Talerz deserowy, prod. Goebel, frasco.pl 6. Poduszka 
La Vague, Hokusai, prod. Jules Pansu, luxtradepoland.com.pl 7. Karafka, prod. Goebel, kuchniapremium.pl
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Od dzieciństwa niemal bez przerwy rysował. Na Akademię Sztuk Pięknych w Pradze (w tamtym czasie uczelnię raczej skostniałą) nie został jednak 
przyjęty. Małymi krokami, podejmując się różnych rzemieślniczych prac, zmierzał do celu. Wierzył w przeznaczenie i w ciężką pracę. W jego 
talent uwierzył pewien hojny hrabia i opłacił naukę Muchy za granicą. Artysta został przyjęty od razu na trzeci rok w monachijskiej ASP 
i w zawrotnym tempie ukończył studia. Przeniósł się do Paryża. Afisz, który stworzył w 1894 r. dla słynnej wówczas aktorki, stał się dla niego 
przepustką do światowej sławy. Był nie tylko genialnym ilustratorem, grafikiem, twórcą rozbudzających marzenia plakatów i reklam. Projektował też 
finezyjną biżuterię, kostiumy, scenografie, wnętrza i z dużym powodzeniem rzeźbił. W 1913 r. powrócił do Pragi i zajął się pracą nad witrażami 
w katedrze św. Wita oraz „Epopeją Słowiańską”, cyklem 20 dzieł o historii Słowian. W lecie 1939 r. przesłuchiwało go gestapo. Artysta zmarł dwa 
tygodnie później. Mimo zakazu przyszły go pożegnać tłumy prażan. Posągowe piękności przypominające baśniowe rusałki na tle iście 
bizantyjskich mozaik otoczone kwiatami różnych gatunkow, które Mucha dobierał niezwykle starannie, zważając na ich symbolikę, są być może 
najbardziej rozpoznawalnym wizerunkiem secesji i do dziś zachwycają niezależnie od trendów i kręgów. 1. Lampa zapachowa „Cztery pory 
roku”, lampeberger.com.pl 2. Wazon, prod. Goebel, mensahome.pl 3 i 5 Gobelin i poduszka marki Jules Pansu, luxtradepoland.pl 
4. Puszka na herbatę, prod. Goebel, salon-porcelany.pl

”
SZTUKA iSTnieje po To, Aby prZeKAZAć dUchowe prZeSłAnie”. AlfonS mUchA
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